
 

 

хи-1 
№ 1075п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 18.06.2025 № 1113  

г.Чудово 
 

Об утверждении Перечня муниципальных программ 
Чудовского муниципального округа Новгородской области 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Чудовского 

муниципального района от 08.07.2020 № 623 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Чудовского 

муниципального района, города Чудово, их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности» Администрация Чудовского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ 

Чудовского муниципального округа Новгородской области. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Чудовского муниципального района: 

от 12.10.2023 № 1705 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ Чудовского муниципального района»; 

от 12.02.2024 № 226 «О внесении изменений в Перечень муниципальных 

программ Чудовского муниципального района»; 

от 08.10.2024 № 1900 «О внесении изменений в Перечень муниципальных 

программ Чудовского муниципального района»; 

от 12.11.2024 № 2196 «О внесении изменений в Перечень муниципальных 

программ Чудовского муниципального района». 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2026. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             



 

 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 18.06.2025 № 1113  

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ Чудовского муниципального округа 
Новгородской области 

 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы Ответственный исполнитель 

1 2 3 

1 Развитие здравоохранения Чудовского 
муниципального округа Новгородской 
области 

заместитель Главы администрации 
Лашманова Н.Н. 

2 Развитие образования в Чудовском 
муниципальном округе Новгородской 
области 

комитет образования  

3 Развитие культуры, туризма и спорта 
Чудовского муниципального округа 
Новгородской области 

комитет культуры, спорта и архивного 
дела  

4 Обеспечение экономического развития 
Чудовского муниципального округа 
Новгородской области 

комитет инвестиций, 
предпринимательства и сельского 
хозяйства  

5 Формирование комфортной городской 
среды и модернизация системы 
коммунального хозяйства Чудовского 
муниципального округа Новгородской 
области 

комитет жилищно-коммунального, 
дорожного хозяйства, транспорта и 
благоустройства  

6 Комплексное развитие сельских территорий 
Чудовского муниципального округа 
Новгородской области 

комитет инвестиций, 
предпринимательства и сельского 
хозяйства  

7 Развитие транспортной системы Чудовского 
муниципального округа Новгородской 
области 

комитет жилищно-коммунального, 
дорожного хозяйства, транспорта и 
благоустройства  

8 Охрана окружающей среды и экологическая 
безопасность Чудовского муниципального 
округа Новгородской области 

комитет жилищно-коммунального, 
дорожного хозяйства, транспорта и 
благоустройства  

9 Совершенствование системы 
муниципального управления в Чудовском 
муниципальном округе Новгородской 
области 

общий отдел;  

отдел информатизации  

10 Совершенствование системы управления 
имуществом Чудовского муниципального 
округа Новгородской области 

комитет строительства, архитектуры и 
земельно-имущественных отношений  

11 Управление муниципальными финансами 
Чудовского муниципального округа 
Новгородской области 

комитет финансов  



2 

 

 
1 2 3 

12 Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Чудовском 
муниципальном округе Новгородской 
области 

консультант  

13 Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на территории 
Чудовского муниципального округа 
Новгородской области 

главный специалист по делам 
гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций  

14 Реализация государственной молодежной 
политики и гармонизация 
межнациональных отношений в Чудовском 
муниципальном округе Новгородской 
области 

отдел по работе с молодежью и 
межнациональным отношениям  

15 Развитие системы местного 
самоуправления, институтов гражданского 
общества на территории Чудовского 
муниципального округа Новгородской 
области 

заместитель Главы администрации 
Мещерякова О.Ю.; 

заместитель Главы администрации 
Лашманова Н.Н.; 

отдел организационно-контрольной 
работы  

___________________________ 


